³¹ Ortuio 3. ³⁵ S.P. 3.

scriberem. Ego volo nunc deinceps semper vobis scribere, et maxime
 quia vos fuistis præceptor meus in Daventria in quinto loco, et quia etiam
 estis vitrinus meus, quare ego teneor vobis scribere. Sed quia iam nul-
 las novitates habeo, volo vobis alia scribere: sed ego scio quod illa nou-
 5 delectabunt vos, quia vos estis bonus super latere prædicatorum. Nuper
 semel sedimus in simposio. Tunc sedit ibi unus qui loquebatur tam mi-
 rabile latinum, quod ego non omnia verba intellexi, sed aliqua bene, et
 inter cetera dixit, quod vellet unum tractatum componere qui deberet exire
 ad proximam missam Franckfurensem, qui deberet intitulari ‘Cathalogus
 10 prævaricatorum’, hoc est prædicatorum: quia vellet scribere omnes eorum
 nequitias quas fecerunt, quia iam essent inter omnes ordines nequitiosissimi.
 In primis quomodo contigisset in Berna quod prior et superiores
 introduxerunt meretrices ad claustrum, et quomodo fecerunt novum Sanctum
 Franciscum, et quomodo Beata virgo et ceteræ Sanctæ apparuerint
 15 illi Nolhardo, et etiam quomodo monachi voluerunt postea illi Nolhardo
 venenum dare in Corpore Christi; et quod hęc omnia essent nequitiae et
 fantasię quod ipsi monachi fecerunt, et quomodo deinde essent combusti.
 Deinde voluit componere quomodo semel unus prædictor supposuit Ma-
 guntię in ecclesia ante altare unam meretricem, et quando deinde alię
 20 meretrices fuerunt iratę super illam, tunc nuncupabant eam ‘monachus
 meretrix’, ‘ecclesia meretrix’, et ‘altare meretrix’: et hoc audierunt homi-
 nes, et cognoscunt etiam adhuc illam meretricem. Et vult etiam compo-
 nere quomodo unus prædictor voluit uno modo Maguntię in hospitio ad
 Coronam ancillam lardare, quando prædicatores de Augspurg habuerunt
 25 suas indulgentias ibi, quia iacuerunt in illo hospitio, et ancilla voluit le-
 ctum facere, et unus monachus vidit eam et currit ei postea et proiecit
 eam ad terram et voluit ante: tunc ancilla clamavit, et homines venerunt
 ei in auxilium; alias oportuisset quod illa ancilla servasset ei unum ex.
 Et voluit componere quomodo hic in Straßberg in claustro predicatorum
 30 fuissent monachi qui duxissent mulieres ad cellas eorum per ripam quę
 fluit apud claustrum eorum, et raserunt eis crines abinde, et illę mulie-
 res iverunt longe pro monachis, et iverunt ad forum et emebant pisces
 a viris suis qui erant piscatores, et postea fuerunt traditię: et taliter præ-
 dicatores fecerunt semel nequitiam bachantibus: et quando semel unus præ-
 35 dicitor ivit spaciatum cum monacha, tunc iverunt apud Scholas, et sco-
 lares trahebant illos duos monachos ad scholam et correxerunt eos auda-
 cter, et quando monacham correxerunt, viderunt quod habuit vulvam:
 tunc omnes riserunt et dimiserunt eos in pace, et tota civitas fiebat deinde
 plena de illa re’. Tunc ego fui per deum valde iratus quando talia dixit,
 40 et dixi ad eum: ‘vos non deberetis talia dicere; posito casu quod essent
 vera, tamen adhuc non deberetis dicere, quia posset bene contingere quod
 omnes occiderentur in una hora sicut Templarii, si homines illas nequi-